03

05

10

12

14

17

19

21

24

25

26

Gottesdienste im Marz 2023

Katholische Kirche St. Theresia vom Kind Jesu, Prenzlauer StraBe 4,

Freitag

Sonntag

Freitag

Sonntag

Dienstag

Freitag

Sonntag

Dienstag

Freitag

Samstag

Sonntag

18.00

11.00

18.00

11.00

19.00
19.40

18.00

11.00

19.00
19.40

19.00

10.00

10.00

40595 Diusseldorf-Garath

Liturgie der Vorgeweihten Gaben
- anschlieBend: Der Glaube der Kirche

Herrntag der Orthodoxie

5. Ton 5. Auferstehungsevangelium

Gottliche Liturgie Hebr 11,24-26.32 - 12,2 * 30 1,43-52

Zweite Woche der hl. Fastenzeit

Liturgie der vorgeweihten Gaben
- AnschlieBend: Der Glaube der Kirche

Herrntag des hl. Gregorios Palamas
6. Ton . 6. Auferstehungsevangelium
Gottliche Liturgie webr 1,10-2,3 * Mk 2,1-12

Dritte Woche der hl. Fastenzeit

Vesper
Der Glaube der Kirche

Vesper und Liturgie der Vorgeweihten Gaben

Herrntag der Kreuzverehrung

7. Ton 7. Auferstehungsevangelium
Kreuzverehrung und Goéttliche Liturgie = Hebr 4,14-56 * Mk 8,34-9,1

Vierte Woche der hl. Fastenzeit

Vesper
Der Glaube der Kirche

Verkundigung

Vigil

Gottliche Liturgie

Herrntag des hl. Johannes v. Sinai

3. Ton 11. Auferstehungsevangelium

Gottliche Liturgie nebr 6,13-20 * Mk 9,17-31



Fiinfte Woche der hl. Fastenzeit

Donnerstag des GroBen Kanons
29 Mittwoch 17.30 Liturgie der Vorgeweihten Gaben
19.00 GroBer Kanon des hl. Andreas von Kreta

Samstag des Akathistos
31 Freitag 17.30 Akathistos der Gottesgebadrerin

Gottesdienste und Veranstaltungen im Marz 2023

Zwischenzeitlicher provisorischer Gottesdienstraum am Hellweg 58 a,
40235 Disseldorf-Flingern

Zweite Woche der hl. Fastenzeit

06 Montag 19.00 Vesper & Kanon d. hl. Andreas v. Kreta - 3. Viertel
07 Dienstag 19.00 Vesper & Kanon d. hl. Andreas v. Kreta - 4. Viertel

Gelegenheit zur hl. Beichte am Freitag, dem 17.,
24. und 31. Marz jeweils nach dem Gottesdienst
sowie nach Vereinbarung

Allen eine gesegnete heilige Fastenzeit!



